



Aktuelt

Hirtshals får nyt maritimt vartegn



Lokalredaktionen



09. marts 2025 kl. 10.04

HIRTSHALS: Byen styrker sin position som en levende og dynamisk havneby, når Hirtshals Turisme som initiativtager og bygherre opfører "Det sorte Tårn og Aktivitetspladsen" på Vesthavnen.

Projektet, der er en nyskabelse med rødder i byens maritime historie, skal fungere som et samlingspunkt for både lokalbefolkningen og områdets mange turister og med udsigtstårnet som det flotte vartegn, skriver Hirtshals Turisme i en pressemeddelelse.

Annonce

Historisk forankring

Det sorte Tårn bliver et markant pejlemærke med arkitektoniske referencer til Hirtshals' fortid.

Der blev oprindeligt opført flere tårne under 2. verdenskrig og et af disse stod på Vesthavnen indtil 1970'erne og var kendt som et samlingspunkt for fiskere, børn og lokale borgere generelt.

Nu genopføres det i en moderne udgave som en del af et nyt oplevelses- og aktivitetsspot, der kombinerer historie, kultur og rekreative muligheder.

Et oplevelsesspot for alle

Aktivitetspladsen vil tilbyde et bredt udvalg af outdoor-aktiviteter, herunder vandsportsfaciliteter, udendørs fitness og rekreative opholdsområder.

Bidragydere og øvrige samarbejdspartnere

Hirtshals Sparekasses Gavefond, HSF-fonden, Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel, NordEnergi "Fonden", SparNord

[Vis mere](#)

Projektet er skabt med fokus på både fysisk og mental sundhed og giver mulighed for at nyde udsigten over havet, havnen og kystlinjen. Det vil også være en mulig platform for events, undervisning og fællesskabsaktiviteter.

- Det er vores ambition med projektet at styrke Hirtshals' identitet som en moderne havneby med unikke oplevelser og outdoor-aktiviteter året rundt. Vi vil skabe et sted, der samler både lokale og områdets gæster og understøtter udviklingen af Hirtshals som et attraktivt sted at bo, arbejde og besøge, siger Laila Zielke, som er tovholder på projektet og turistchef hos Hirtshals Turisme.

I alt 19 fonde, foreninger og erhvervsvirksomheder har doneret midler til projektet, ligesom Hjørring Kommune har ydet økonomisk støtte.

Budgetrammen for det samlede projekt er 4,6 millioner kroner og finansieringen er nu tilvejebragt.

Det sorte Tårn og Aktivitetspladsen forventes at stå klar til indvielse i løbet af sommeren 2025.